Analisando novos elementos comparativos junto ao mercado imobiliário local e aplicando as 

devidas homogeneizações compatíveis para o imóvel objeto, atualizamos o valor comercial do imóvel com 

uma valoração de 27,5% para o mês de julho do ano de 2.021, portanto: 

• Valor apurado em novembro/2.019 foi de R$ 120.730,30 (cento e vinte mil, setecentos 
e trinta reais e trinta centavos), com a valoração de 27,5%, teremos o valor atualizado 
para julho/2.021 no montante de R$ 153.931,13 (cento e cinquenta e três mil, 
novecentos e trinta e um reais e treze centavos). 

A Norma permite o arredondamento do valor encontrado em até 1%, portanto, estimamos o 
valor final para avaliação do imóvel em julho/2.021 de R$ 155.000,00 00 (cento e cinquenta e 
cinco mil reais). 

DA CONCLUSÃO  

Nada mais havendo a ser esclarecido e segundo o entendimento deste Perito, complementamos 
a conclusão e condições expressas no Laudo Pericial apresentadas a este MM. Juízo e composto por 03 

(três) folhas emitidas por editor eletrônico de textos, impressas e numeradas, sendo esta última datada e